
令和３年４月７日  

  

保護者様 

 

丹波市立和田中学校  

校長 岸田 孝広  

留守番電話について 

 

 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、本市では、昨年度より教職員の「働き方改革」の実現に向けた教職員の業務

負担軽減の取組の一環として、市立小・中学校に留守番電話を導入しており、本校に

おきましては、裏面の通り運用いたします。 

 保護者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



丹波市立和田中学校 留守番電話について 

 

１ 留守番電話による応答時間（学校に電話がつながらない時間） 

（１）平日 

  ４月１日～１０月３１日、２月１日～３月３１日 

午後６時３０分～翌日午前７時３０分 

   １１月１日～１月３１日 

午後５時３０分～翌日午前７時３０分 

定時退勤日（毎水曜日・通年） 

午後５時００分～翌日午前７時３０分 

（２）休日（土・日曜日、祝日） 

終日 

（３）長期休業期間（春季・夏季・冬季） 

午後４時３０分～翌日午前８時００分 

（４）年末年始（１２月２９日～翌年１月３日）、夏季休業中の学校閉庁日（例年 

８月１３日～８月１５日）及び振替休業日の終日 

 

２ その他 

（１）留守番電話へのメッセージの録音はお受けいたしません。留守番電話応答時間

以外におかけ直しいただくようお願いします。 

（２）生徒の生命や安全に関わる、緊急を要する重大事態等の場合には、下記にご連

絡ください。 

 

 ＜連絡先＞ 

○平日の夜間から翌朝、休日（土・日・祝日）、年末年始の閉庁日（１２月２９日

～１月３日） 

     丹波市役所    電話：０７９５－８２－１００１ 

 

○上記以外の、学校閉庁日（８月１３日～８月１５日）、土日に授業を実施する際

の振替休業日（代休日） 

     丹波市教育委員会 電話：０７９５－７０－０８１０ 

 

 

（参考） 

学校によって多少前後する場合がありますが、丹波市立小・中学校の教職員の

勤務時間は、原則として午前８時００分から午後４時３０分までです。 


